АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     11.07.2022 г.                              № 67

Об утверждении Порядка учета и распределения

иных межбюджетных трансфертов на

реализацию мероприятий, связанных с

организацией освещения улично-дорожной сети

населенных пунктов в 2022 году, источником

финансирования которых является субсидия из

областного бюджета бюджету Усть-Бузулукского

сельского поселения Алексеевского

муниципального района на реализацию

мероприятий, связанных с организацией

освещения улично-дорожной сети населенных

пунктов в 2022 году

   В соответствие со статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закона Волгоградской области от 08 декабря 2022г. № 124-ОД «Об областном

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением

Администрации Волгоградской области от 31.12.2014 № 136-п «Об утверждении

государственной программы Волгоградской области «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в Волгоградской области»»,

п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить:

- Порядок учета и распределения из бюджета Алексеевского

муниципального района иных межбюджетных трансфертов, источником

финансирования которых является субсидия бюджету Усть-Бузулукского

сельского поселения Алексеевского муниципального района на реализацию

мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети

населенных пунктов в 2022 году      (Приложение 1);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию в газете «Алексеевский вестник».

Глава Усть-Бузулукского

сельского поселения                                            О.В.Зарубина

consultantplus://offline/ref=66F0EC36A429E446EEC189046306445E95221E82DB436809726A52D899EB29417D44B26019C5Y8n3L
consultantplus://offline/ref=66F0EC36A429E446EEC189046306445E95221E82DB436809726A52D899EB29417D44B26019C9Y8nBL
consultantplus://offline/ref=66F0EC36A429E446EEC189046306445E95221E82D9436809726A52D899YEnBL

 2

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Усть-Бузулукского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

от 11.07.2022 г. № 67

ПОРЯДОК

учета и распределения из бюджета Алексеевского муниципального района

иных межбюджетных трансфертов, источником финансирования которых

является субсидия бюджету Усть-Бузулукского сельского поселения

Алексеевского муниципального района на реализацию мероприятий, связанных

с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов в 2022

году

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру учета и распределения

из бюджета Алексеевского муниципального района иных межбюджетных

трансфертов, источником финансирования которых является субсидия бюджету

Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района

на реализацию мероприятий, связанных с организацией освещения улично-

дорожной сети населенных пунктов в 2022 году, (далее именуются – иные

межбюджетные трансферты).

2. Главным распорядителем бюджетных средств, по выплате иных

межбюджетных трансфертов является администрация Алексеевского

муниципального района.

3. Право на получение иных межбюджетных трансфертов имеют сельские

поселения, подавшие заявку на замену и установку светильников.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских

поселений на основании соглашения, заключенного между администрацией

Алексеевского муниципального района, и администрациями сельских поселений

Алексеевского муниципального района.

Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта должно

содержать:

- обязательства сельского поселения, на реализацию мер по обеспечению

сбалансированности местного бюджета, указанных в пункте 6 настоящего

Порядка;

- обязательства сельского поселения по достижению индикаторов,

указанных в пункте 2 Методики оценки эффективности предоставления в 2022

году иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, (далее

именуется - методика оценки эффективности);

- ответственность администрации сельского поселения за неисполнение

обязательств.

5. Иные межбюджетные трансферты направляются сельским поселениям

на реализацию мероприятий, связанных с организацией освещения улично-

дорожной сети населенных пунктов в 2022 году.

6. Администрация сельского поселения при получении иного

межбюджетного трансферта обеспечивает выполнение следующих мер по

обеспечению сбалансированности местного бюджета:

- недопущение возникновения у сельского поселения по состоянию

на 01 января 2023 г. просроченной задолженности по заработной плате с

 3

начислениями (за исключением задолженности, источником погашения

которой являются субвенции, полученные из областного бюджета);

- недопущение возникновения у сельского поселения, по состоянию

01 января 2023 г. просроченной задолженности по коммунальным услугам.

7. Размер иного межбюджетного трансферта конкретному сельскому

поселению определяется исходя из потребности сельского поселения в замене и

установке светильников на основании поданных заявок.

8. Администрации сельских поселений представляют в финансовый отдел

администрации Алексеевского муниципального района отчеты об

использовании иных межбюджетных трансфертов.

9. Администрация Алексеевского муниципального района

до 31 декабря 2023г. проводит оценку эффективности предоставления

в 2022 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений в

соответствии с методикой оценки эффективности.

10. Нарушение администрацией сельского поселения условия

использования иного межбюджетных трансфертов, установленного пунктом 4

настоящего Порядка, влечет бесспорное взыскание суммы иного

межбюджетного трансферта в соответствии с бюджетным законодательством.

11. Администрации сельских поселений могут самостоятельно

использовать иной межбюджетный трансферт, либо передать его вместе с

полномочиями администрации Алексеевского муниципального района в части

организации уличного освещения с целью реализации первоочередных

мероприятий по модернизации уличного освещения и снижению затрат на

эксплуатацию электроосвещения улично-дорожной сети, повышения уровня

комфортности и безопасности дорожного движения и переходного движения в

местах общего пользования, а именно установке и замене светильников и своей

долей софинансирования - 1% администрации Алексеевского муниципального

района в сумме 8080,80808 тысяч рублей.

В этом случае между Алексеевским муниципальным районом и сельскими

поселениями заключается Соглашение о передачи части полномочий органов

местного самоуправления администрации сельского поселения администрации

Алексеевского муниципального района.

12. Средства, поступающие в виде иных межбюджетных трансфертов из

бюджетов сельских поселений бюджету Алексеевского муниципального района

на организацию уличного освещения с целью реализации первоочередных

мероприятий по модернизации уличного освещения и снижению затрат на

эксплуатацию электроосвещения улично-дорожной сети, повышения уровня

комфортности и безопасности дорожного движения и переходного движения в

местах общего пользования, а именно установке и замене светильников, (далее –

иные межбюджетные трансферты), учитываются в доходах бюджета

Алексеевского муниципального района и отражаются на лицевом счете

Администрации Алексеевского муниципального района - администратора

доходов, открытом в УФК по Волгоградской области.

13. Учет операций по расходованию средств иных межбюджетных

трансфертов осуществляется на лицевом счете распорядителя бюджетных

средств Алексеевского муниципального района и лицевом счете получателя

бюджетных средств Алексеевского муниципального района, открытых в УФК по

Волгоградской области.

14. Иные межбюджетные трансферты направляются на организацию

уличного освещения с целью реализации первоочередных мероприятий по

 4

модернизации уличного освещения и снижению затрат на эксплуатацию

электроосвещения улично-дорожной сети, повышения уровня комфортности и

безопасности дорожного движения и переходного движения в местах общего

пользования, а именно установку и замену светильников.

15. Для санкционирования расходов получатели бюджетных средств

Алексеевского муниципального района представляют заявки на финансирование

и на оплату расходов, иные документы, подтверждающие возникновение

денежных обязательств, подлежащих оплате за счет иных межбюджетных

трансфертов.

16. Главный распорядитель бюджетных средств Алексеевского

муниципального района представляет в финансовый отдел отчет об

использовании иных межбюджетных трансфертов ежеквартально не позднее

пятого числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

17. Главный распорядитель бюджетных средств Алексеевского

муниципального района несет ответственность за целевое использование иных

межбюджетных трансфертов и достоверность сведений, содержащихся в

документах, представленных в соответствии с настоящим порядком.

18. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных

трансфертов осуществляется в соответствии с действующим законодательством.